
 

受講の申込方法に関するご協力のお願い 

 

新型コロナウイルス感染防止対策については、皆様方におかれましても可能な限りの対策に

ご尽力されていることと存じます。 

当協会においても講習中の感染防止対策に尽力しているところですが、当協会本部及び各支

部では多くのお客様が受講申込の手続き等のために来所されていることから、事務所内におけ

る職員と来所されるお客様との間の感染防止対策として、職員の健康確認とともに、応接テーブ

ルでの飛沫防止用シートの設置や事務所入口付近の消毒液の配置などにも努めているところで

す。 

しかし、新型コロナウイルスに関してはプラスチックなどの表面にて３日間生存していると

言われていることから、来所されたお客様とその後に来所されるお客様の間の感染リスクも考

慮しなければならないと受け止めているところです。 

そこで、少しでも感染リスクを減少させるため、各種講習の受講申込に関しては、郵送及び振

込の方法についてご配意賜りたく、お願い申し上げます。 

なお、郵送及び振込等による申し込み方法は次のとおりです。 

 

１ 申込書の送付 

先ず開催支部又は本部にお電話にて受講枠があることを確認し、申込書に必要時事項を

記載の上、受講票等送付用の返信用封筒及び切手（８４円）を添えて申込先支部又は本部に

送付してください（特別教育等でＦＡＸ申込が可能なもので、ＦＡＸで申し込まれる場合、

返信用封筒は不要です。）。 

なお、申込書は当協会ＨＰからダウンロードできます。 

 

２ 受講料及びテキスト代の納付 

申込先の支部・本部に、お電話にて、振込による納付方法（内訳書の提出をお願いするこ

とがあります。）お尋ねくださるようお願い申し上げます。 

なお、テキストは講習当日にお渡しします。 

 


